Протокол № 3

заседания конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по заключению договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средств в 2010 году для муниципальных нужд Администрации Белебелковского сельского поселения
с.Белебелка

06 августа 2010 года 11 час. 00 мин.

Присутствовали:

Иванова Н.С.
-  Глава Администрации Белебелковского сельского

                                   поселения, председатель комиссии ;

Члены комиссии:

Кириллова Е.В.
- служащий Администрации Белебелковского сельского поселения, секретарь комиссии;

Иванова Т. С.
- специалист 1 категории Администрации Белебелковского сельского поселения,;

            Иванова М.Н.
- специалист 1 категории Администрации Белебелковского сельского поселения,;

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по заключению договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средств в 2010 году для муниципальных нужд Администрации Белебелковского сельского поселения.
Критериями оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе являются:

1. Цена контракта.

2. Качественные характеристики услуг.

         2.1. Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев.

         2.2. Бесплатный выезд аварийного комиссара на место ДТП и оказание помощи Страхователю при оформлении документов на месте ДТП.

         2.3. Бесплатный круглосуточный выезд эвакуатора для транспортировки автомобиля Страхователя с места ДТП в пределах Поддорского района.

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществляется балльным методом по пятибалльной шкале. При этом значимость критериев (коэффициент значимости – К) составляет:

Цена контракта – К1 = 0,80.

Качественные характеристики услуг – К2 = 0,20.

По критерию «Цена контракта» максимальное количество баллов – 5 баллов. Так как цена муниципального контракта определяется в соответствии со страховыми тарифами, установленными Правительством РФ, предложения участников размещения заказа по критерию «цена контракта» оцениваются как равные.

По критерию «Качественные характеристики услуг» количество баллов присваивается исходя из следующего.

По подкритерию «Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев» количество баллов присваивается в следующем порядке:

а) имеется – 1 балл;

б) отсутствует – 0 баллов.

По подкритерию «Бесплатный выезд аварийного комиссара на место ДТП и оказание помощи Страхователю при оформлении документов на месте ДТП» количество баллов присваивается в следующем порядке:

а) имеется – 2 балла;

б) отсутствует – 0 баллов.

По подкритерию «Бесплатный круглосуточный выезд эвакуатора для транспортировки автомобиля Страхователя с места ДТП в пределах Поддорского района» количество баллов присваивается в следующем порядке:

а) имеется – 2 балла;

б) отсутствует – 0 баллов.

После определения количества баллов по каждому из указанных критериев (КБ1, КБ2) эта величина умножается на коэффициент значимости данного критерия К. Итоговое значение количества баллов КБит для каждого участника конкурса определяется как сумма произведений КБ1*К1 и КБ2*К2,

Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

Комиссия произвела оценку и сопоставление заявок, поступивших на конкурс от участников конкурса:

-общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал), расположенного по адресу: 119017, Москва, Малый Толмачевский переулок, д.8/11, строение 3 (адрес Новгородского филиала: 173001, Великий Новгород, ул. Тихвинская, д.10а). Основной государственный регистрационный номер – 1027700032700. Генеральный директор – Ельцова Л.Ю. Директор Новгородского филиала – Филихин Ю.Г.

- общество с ограниченной ответственностью "Росгосстрах" (Филиал ООО "Росгосстрах" в Новгородской области), расположенного по адресу: 140002, Московская обл., г.Люберцы, ул. Парковая, д.3 (адрес филиала: 173000, Великий Новгород, ул. Рогатица, д. 34). Основной государственный регистрационный номер – 1025003213641,Президент – Хачатуров Д.Э., директор филиала ООО "Росгосстрах" в Новгородской области Иртегов С.В.

	Критерии оценки и сопоставления заявок
	Предложения участников

 открытого конкурса

	ООО «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал)
	общество с ограниченной ответственностью "Росгосстрах" (Филиал ООО "Росгосстрах" в Новгородской области),

	1) Цена

муниципального

контракта
	10588/десять тысяч пятьсот восемьдесят восемь/ рублей 67 копеек
	10588/десять тысяч пятьсот восемьдесят восемь/ рублей 67 копеек

	Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Цена муниципального контракта»
	0
	0

	2) Качество Услуг и квалификация участника конкурса

	- наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев

(Максимальное значение показателя составляет 1 балл)
	да
	да

	Баллы
	1
	1

	среднее арифметическое значение показателя всех членов конкурсной комиссии
	1
	1

	- наличие возможности круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в пределах Поддорского района(Максимальное значение показателя составляет 2 балла)
	да
	да

	Баллы
	2
	2

	среднее арифметическое значение показателя всех членов конкурсной комиссии
	2
	2

	-  возможность выезда аварийных комиссаров на место ДТП по территории Поддорского района (Максимальное значение показателя составляет 2 балла)
	да
	да

	Баллы
	2
	2

	среднее арифметическое значение показателя всех членов конкурсной комиссии
	2
	2

	Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Качество Услуг и квалификация участника конкурса»
	5
	5

	Итоговый балл заявок на участие в конкурсе
	5
	5

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия решила:

1. Заявке на участие в конкурсе общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал) присвоить №1, так как его заявка поступила ранее других заявок на участие в конкурсе.

2. Заявке на участие в конкурсе  общества с ограниченной ответственностью"Росгосстрах" (Филиал ООО "Росгосстрах" в Новгородской области), присвоить №2, так как его заявка поступила следующей после заявки, поступившей ранее других заявок на участие в конкурсе.

3. Победителем открытого конкурса признать участника конкурса, заявке которого присвоен первый номер.

Победитель конкурса – общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (Северо-западный региональный филиал).

Цена муниципального контракта – 10588 (Десять тысяч пятьсот восемьдесят восемь)  рублей 67 копеек.
Протокол составлен в 2 (Двух) экземплярах.

Подписи присутствующих членов комиссии:

Иванова Н.С.

Иванова Т.С..

Кириллова Е.В.
                                                                                                                                             Иванова М.Н.

Протокол составил секретарь комиссии:

Кириллова Е.В..